13, 1 *desinit* **α** || sed et in (*sed in E*) **βI**: cuius et **γ** || partibus **QHδ**: temporibus **E** || latum **M** || patentibus **Hγ** (= cod. R rec. II; *qui ibi solus exstat*) || circumiacentibus **γ** || plurima *om.* **γ** || patrocinia **βI**: preconia **γ** || exhibita sunt **I** || tediums prolixitatis **γ** || legentibus *om.* **E** || ingeret **O** 13, 2 sunt scripta **G** || legentes et audientes **β**: audientes et legentes **δ** || piissimi **EHδ**: sanctissimi **Q** || regis *om.* **I** || et<sup>2</sup> *om.* **Eγ** || consequamur **O** || *post* nostro *desinit* **G** || uiuit ... amen **βI**: et cetera **O** || deus *om.* **H** || per omnia secula (saecula *om.* **Q**) **EQI**: in secula **H**

*in H post* amen *haec sequuntur*: Erat autem sanctus ladizlaus, ut habetur in cronica hunorum, filius bele, qui fuit de genere sancti stephani regis habens fratres duos, scilicet endre et leuente, qui propter reg<n>i ungarorum a petro theutonico erectionem permiserunt ungaros a fide apostatare, sacerdotes, episcopos et alios christicolas occidere. Tempore quorum sanctus gerardus est occisus, confrater eorum bele nomine existens in polonia apud ducem miscam dilectus accepit in uxorem filiam eiusdem ducis, de qua in polonia existens genuit duos filios, quorum unus geisa, alter autem latislaus nomine cui sui est uocatus ('in Polonia ... uocatus' *sunt uerba sumpta e Chronicis Hungarorum*, ed. A. Domanovszky in *Scriptoribus rerum Hungaricarum I*, Budapestini a. 1937, p. 335, 28sq.). Qui quidem bela de polonia cum filiis suis descendit ad fratrem suum andream in ungariam anno domini 1041 et dimisso regno ungarie obtinuit tertiam partem regni ut dux. Et post hec contra uoluntatem fratris sui factus rex ungarorum post mortem eius. Quo mortuo, sc. patre sancti ladizlai, salomon filius andree per adiutorium imperatoris theutonicorum, quia erat socer eius, regnauit. Sed geisa frater sancti ladizlai fuit dux, qui postmodum discordia facta factus fuit rex contra salomon, post cuius mortem coronatus est sanctus ladislaus adhuc uiuente salomone. In cronica ungarorum de ipso sic scribitur: '...', sc. accedunt uerba allata e Chronicis Hungarorum, ed. A. Domanovszky in *Scriptoribus rerum Hungaricarum I*, Budapestini a. 1937, p. 403, 29 - 420, 25 (rec. S), quae his in lectionibus discrepant: 403, 29 uero *om.* || geythe *post* morte *add.* || 404, 1 populi *pro* parili || 404, 2 magis uere || 404, 10 fulgens || 404, 14 - 405, 11 haberet *om.* || 405, 12 dispensationi || 405, 16 in quibus *pro* ubi || 405, 17 sanguinis || enim *pro* quidem || 405, 20 leuitate || 406, 1 - 6 enim *om.* || 406, 7 ipse amat *ante* rem *add.* || 406, 8 primus *pro* prius || 406, 9 cum autem - 420, 9 *om.* || 420, 10 ut habetur in cronica hungarorum annis 19 *post* autem *add.* 420, 11 ac diebus tribus *om.* || 420, 15 cuius - 420, 20 *om.* || 420, 23 quem